
P o s u d e k o p o n e n t a diplomové práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra magisterského studia 
Akademický rok 2021/2022 

Autor práce:  
Bc. Michaela Čechová 

Název práce: 

Zavedení systému čárových kódů ve vybrané společnosti 

Oponent práce:  
Ing. Alexander Čapka, Ph.D. 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 8 
2. Cíl práce a jeho formulace 5 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 4 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 4 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 2 
6. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 2 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 2 
8. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 4 

CELKOVÝ POČET BODU 

CELKOVE HODNOCENI 

31 

E - dostatečně 

Závěrečné stanovisko: ' předloženou práci doporučuji k obhajobě 

viz druhá strana formuláře; ' doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Úvodní poznámka: Jak je možné, že v době Průmyslu 4.0, kdy se řeší zavádění umělé inteligence do 
výrobních procesů, existuje podnik, který doposud nezjistil, že již asi od 70-tých let existují z dnešního 
pohledu primitivní čárové kódy, využitelné zjm. v skladovém hospodářství. Takové téma dp. práce nemělo 
být ani vypsáno. 
Cíl práce je sice popsán, ale velmi stručně. Je nevhodně využita do jisté míry velmi subjektivní analýza 
SWOT, resp. v diplomové práci nemá co dělat. Navíc chybí její vyhodnocení, což je důležitým 
požadavkem diplomové práce. Práce obsahuje velkém množství různých informací, některé kapitoly jsou 
zbytečně obsáhlé, některé nemají v diplomové práci co dělat. Jiné kapitoly jsou naopak velmi stručné 
(např. v práci není nic o plánování zásob). V kapitolách 1, 4 a 5 není nic o technicko-ekonomické studii 
projektu. Chybí jakákoliv varianta navrhovaných řešení. Přestože v teoretické části je kapitola 1.6 
Investiční rozhodování ve firmě, tak v praktické části z teorie není nic realizováno. Ani jeden matematický 
vzah, ani jeden výpočet. V práci není nic z teorie projektů a jejich hodnocení (rentabilita, doba úhrady 
projektu, hodnocení variant, náklady, časy, plánovaná výsledovka, uvedené diskontovaní nemá diskontní 
kritéria, atd.). Navrhované řešení za 90 000,-Kč by možná bylo možné nahradit programem od J... - Sklad 
za 1400,-Kč. Tento program má jako samozřejmost už více jak 20 let podporu čtečky čárového kódu. 
Předloženou práci lze stěží nazvat diplomovou. 

Datum: 22. srpen 2022 Podpis oponenta: 

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 
body známka 

0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 -40 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivě 

51 -60 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


